ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от 23 мая 2017 г. № 611

                              МОСКВА

           О воздушных судах авиации общего назначения,

         относимых к транспортным средствам в соответствии

        с Федеральным законом "О транспортной безопасности"

     В  соответствии  с   подпунктом   "в"   пункта   11   статьи 1

Федерального  закона  "О транспортной  безопасности"  Правительство

Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Определить, что в целях  Федерального  закона  "О транспортной

безопасности"  в   понятие   "транспортные   средства"   включаются

следующие воздушные суда авиации общего назначения:

     вертолеты с максимальной взлетной  массой  3100 килограммов  и

более;

     иные   воздушные   суда   с   максимальной   взлетной   массой

5700 килограммов и более.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov